

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1.

DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	1/08/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO LOCAL
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DE LA CANALIZACIÓN DE LA QUEBRADA KUSHURO, SECTOR NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE RUPA RUPA – PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO". CON CUI N° 2420538
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	35
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Código 2420538 </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Documento que declaró la viabilidad </div>

2.

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0634-2023-GIDL-MPLP/TM	Fecha de recepción	28/06/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	

2.7 REQUERIMIENTO

Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

NINGUNA OBSERVACION

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

NINGUNA OBSERVACION

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: CONSULTORA E INGENIERIA AJ EIRL. CON RUC N° 20529132256
2	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: MIAT CONTRATISTAS GENERALES EIRL. CON RUC N° 20600270355

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 73,074.00				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/07/2023
---	------------	--	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>			

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>			

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>			

5.


 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
 TINGO MARÍA
 Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa
 SR. GERENTE DE LICITACIÓN

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



PERÚ

Municipalidad Provincial
de Leoncio PradoGerencia de Infraestructura y
Desarrollo LocalSubgerencia de Formulación y
Ejecución de ProyectosBICENTENARIO
PERÚ**"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"**

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Monto Pagar S/.	TOTAL S/.
I	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES						
A	RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - CONTRATOS A PLAZO FIJO						25,920.03
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1.00	3.00	5,084.75	15,254.24	
2	- Asistente de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1.00	3.00	2,966.10	8,898.31	
B	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR						
1	CEM (9%) del Empleado Eventual	Und	1.00	9%	15,254.24	1,343.76	
C	ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES						
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Glb	1.00	1.00	423.73	423.73	
II	BIENES						
D	VESTUARIO						13,524.04
1	Vestuarios / Implementos de seguridad	Glb.	1.00	1.00	1,101.69	1,101.69	
E	MATERIALES DE ESCRITORIO						
1	- Gastos en útiles y accesorios	Est.	1.00	1.00	1,099.79	1,099.79	
2	Escritorios de oficina		1.00	1.00	1,016.95	1,016.95	
3	Silla para escritorios		1.00	1.00	423.73	423.73	
4	- Gastos en copias general	Est.	1.00	1.00	1,016.95	1,016.95	
F	Equipos de computo						
1	Computadora portatil (laptops)	und	1.00	1.00	4,237.29	4,237.29	
2	Impresora	und	1.00	1.00	814.08	814.08	
F	COMBUSTIBLE						
1	- Combustible para camioneta 4x4	Mes	1.00	3.00	1,271.19	3,813.56	
III	SERVICIOS						
G	OFICINA						22,483.05
1	- Alquiler de oficina	Mes	1.00	3.00	381.36	1,144.07	
G	VEHICULOS						
1	- Alquiler de camioneta	Mes	1.00	3.00	3,813.56	11,440.68	
H	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						
1	- Pruebas de Laboratorio (Rotura de probetas)	Glb	1.00	1.00	2,966.10	2,966.10	
2	- Pruebas Hidraulica	Glb	1.00	1.00	2,542.37	2,542.37	
3	- Control de calidad de materiales	Glb	1.00	1.00	2,966.10	2,966.10	
I	SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA Y MOVIL						
1	Gastos por servicios de telefonía fija y movil	Mes	1.00	3.00	474.58	1,423.73	
SUB TOTAL							61,927.12
IGV							11,146.88
TOTAL							73,074.00
DESAGREGADO SEGÚN SERVICIO:							
DESCRIPCION		DIAS	C.U.	SUB TOTAL			
SUPERVISOR DE OBRA		90	734.16	S/	66,074.00		
REVISION DE LIQUIDACION DEL CONTRATISTA Y LIQUIDACION DE CONSULTORIA				S/	7,000.00		
COSTO TOTAL DE SUPERVISION				S/	73,074.00		

2. CONSIDERACIONES ESPECIFICAS**a) De la especialidad y categoría del consultor de obra**

El consultor de obra debe contar con inscripción vigente en el RNP en la especialidad de Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B o superior.

b) De la habilitación del consultor de obra

Registro nacional de Proveedores (RNP)

c) Condiciones de los consorcios

- El número máximo de consorciados es de 2.
- El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 40%.
- El porcentaje de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite la experiencia, es de 50%.



www.munitingomaria.gob.pe

062 - 598501 Av. Alameda Perú N° 525

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Tingo María, 25 de julio de 2023

SEÑORES:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

Atención : Sub Gerencia de Logística
Presente. -

ASUNTO : Proforma de Servicio de Consultoría Para la Supervisión de obra:
"CREACIÓN DE LA CANALIZACIÓN DE LA QUEBRADA KUSHURO,
SECTOR NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE RUPA RUPA – PROVINCIA DE
LEONCIO PRADO – DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N°
2420538.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. me es grato saludarlo y a la vez
presentarle la proforma del servicio de consultoría para la supervisión de obra:

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Monto Pagar S/.	TOTAL S/.
I	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES						29120.00
A	RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - CONTRATOS A PLAZO FIJO						
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1	3	6000.00	18000.00	
2	- Asistente de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1	3	3000.00	9000.00	
B	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR						
1	CEM (9%) del Empleado Eventual	Und	1	9%	18000.00	1620.00	
C	ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES						
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Glb	1	1	500.00	500.00	
II	BIENES						11400.00
D	VESTUARIO						
1	Vestuarios / implementos de seguridad	Glb.	1	1	1300.00	1300.00	
E	MATERIALES DE ESCRITORIO						
1	- Gastos en útiles y accesorios	Est.	1	1	1200.00	1200.00	
2	Escritorios de oficina		1	1	900.00	900.00	
3	Silla para escritorios		1	1	550.00	550.00	
4	- Gastos en copias general	Est.	1	1	500.00	500.00	
F	Equipos de computo						
1	Computadora portatil (laptops)	und	1	1	4200.00	4200.00	
2	Impresora	und	1	1	950.00	950.00	
F	COMBUSTIBLE						
1	- Combustible para camioneta 4x4	Mes	1	3	600.00	1800.00	

MIAT CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
RUC/20600270355

Lic. Adm. Alberto Miraval Medina
DNI: 40596050

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

III	SERVICIOS						22250.00
G	OFICINA						
1	- Alquiler de oficina	Mes	1	3	500.00	1500.00	
G	VEHICULOS						
1	- Alquiler de camioneta	Mes	1	3	4500.00	13500.00	
H	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						
1	- Pruebas de Laboratorio (Rotura de probetas)	Gib	1	1	1800.00	1800.00	
2	- Pruebas Hidráulica	Gib	1	1	2500.00	2500.00	
3	- Control de calidad de materiales	Gib	1	1	2500.00	2500.00	
I	SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA Y MOVIL						
1	Gastos por servicios de telefonía fija y móvil	Mes	1	3	150.00	450.00	
SUB TOTAL							62770.00
IGV 18%							0
TOTAL							62770.00

Para el cumplimiento del servicio de la referencia presento mi propuesta económica de **Sesenta y dos mil setecientos setenta con 00/100 Soles**, la cual **No incluye IGV**.

- Incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y otros según TDR.
- Plazo de ejecución del servicio: 120 días calendarios
- Forma de pago: Según términos de referencia.
- Términos de Referencia: SI cumple
- Validez de la proforma: 30 días.

Sin otro particular quedo de Ud.

MIAT CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
RUC. 20600270355

Lic. Adm. Alberto Miraval Molina
DNI: 40550600
GERENTE



CONSULTORIA E INGENIERIA

AJ E.I.R.L

R.U.C. 20529132256

Sector Nueva Esperanza, Mz C Lote 11 – 09 de Octubre

Tingo María – Huánuco

Celular: 970964064 - 964877580

E-mail: ajconsultoriaeingenieria@gmail.com

Tingo María, 20 de Julio de 2023

CARTA N° 016 - 2023 – CONS/AJ

Señor:

MARX E. FUENTES REYNOSO

Alcalde Provincial de Leoncio Prado

ATENCIÓN : OFICINA DE LOGÍSTICA

ASUNTO : PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN ECONÓMICA PARA SUPERVISIÓN DE OBRA.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. En calidad de Gerente General de la **Consultoría e Ingeniería AJ E.I.R.L.**, me es grato saludarlo y a la vez comunicarle que se está remitiendo la siguiente propuesta económica, para *contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la obra:* "CREACIÓN DE LA CANALIZACIÓN DE LA QUEBRADA KUSHURO, SECTOR NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE RUPA RUPA – PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CON CUI N° 2420538.

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Monto Pagar S/.	TOTAL S/.
I	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES						29,120.00
A	RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - CONTRATOS A PLAZO FIJO						
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1	3	6000.00	18000.00	
2	- Asistente de Obra (Ingeniero Civil)	Mes	1	3	3000.00	9000.00	
B	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR						
1	CEM (9%) del Empleado Eventual	Und	1	9%	18000.00	1620.00	
C	ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES						
1	- Supervisor de Obra (Ingeniero Civil)	Glb	1	1	500.00	500.00	
II	BIENES						9,780.00
D	VESTUARIO						
1	Vestuarios / implementos de seguridad	Glb.	1	1	1000.00	1000.00	
E	MATERIALES DE ESCRITORIO						
1	- Gastos en útiles y accesorios	Est.	1	1	900.00	900.00	
2	Escritorios de oficina		1	1	700.00	700.00	



CONSULTORIA E INGENIERIA

AJ E.I.R.L

R.U.C. 20529132256

Sector Nueva Esperanza, Mz C Lote 11 – 09 de Octubre

Tingo María – Huánuco

Celular: 970964064 - 964877580

E-mail: ajconsultoriaeingenieria@gmail.com

3	Silla para escritorios		1	1	450.00	450.00	
4	- Gastos en copias general	Est.	1	1	400.00	400.00	
F	Equipos de computo						
1	Computadora portátil (laptops)	und	1	1	4100.00	4100.00	
2	Impresora	und	1	1	730.00	730.00	
F	COMBUSTIBLE						
1	- Combustible para camioneta 4x4	Mes	1	3	500.00	1500.00	
III	SERVICIOS						21,100.00
G	OFICINA						
1	- Alquiler de oficina	Mes	1	3	450.00	1350.00	
G	VEHICULOS						
1	- Alquiler de camioneta	Mes	1	3	4300.00	12900.00	
H	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						
1	- Pruebas de Laboratorio (Rotura de probetas)	Glb	1	1	1500.00	1500.00	
2	- Pruebas Hidráulica	Glb	1	1	2450.00	2450.00	
3	- Control de calidad de materiales	Glb	1	1	2450.00	2450.00	
I	SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA Y MOVIL						
1	Gastos por servicios de telefonía fija y móvil	Mes	1	3	150.00	450.00	
SUB TOTAL							60,000.00
IGV 18%							0
TOTAL							60,000.00

Son: Senta mil con 00/100 Soles

La presente proforma **NO incluye IGV**. Incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas de calidad y otros según TDR.

Plazo de ejecución del servicio: **120 días calendarios** (90 días Supervisión de Obra y 30 días Recepción y Liquidación)

Forma de pago: **Según términos de referencia.**

Términos de Referencia: **SI cumple**

Validez de la proforma: 30 días.

Sin otro particular quedo de Ud.

Atentamente:

CONSULTORIA E INGENIERIA
AJ E.I.R.L.

Ing. C. Viviana Matpartida 15330
GERENTE GENERAL